
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n  85 del 19.02.2005 con la quale si evidenzia che il Servizio 

Turismo e Comunicazione assieme all'Assessorato alla Pubblica Istruzione  realizzerà l'iniziativa denominata 

"FATTORIE IN FIORE" nell'ambito della

XXXIII MOSTRA DEI FIORI;

Valutato che obiettivo di tale iniziativa, complementare ai percorsi di Educazione Alimentare che da anni 

l'Assessorato realizza, di cui è coordinatrice la Dott.ssa Gigliola Casadei, è di realizzare un momento che vede 

coinvolte le Scuole di Cattolica;

Considerato che l'area a disposizione per la realizzazione dell'iniziativa (Via Dottor Ferri lunghezza mt. 

103) verrà utilizzata come spazio didattico-formativo e momento di incontro e scambio fra il mondo agricolo da 

una parte e bambini e genitori dall'altra (vedi progetto allegato, parte integrale e sostanziale del presente atto) e 



che per  tale motivo dovrà essere allestito con  bancarelle, espositori e tavoli per la realizzazione dei laboratori 

didattici rivolti ai bambini e genitori;

- Valutato che l'iniziativa rappresenta per la realtà scolastica comunale anche un'opportunità per mostrare 

ed esporre i lavori realizzati dalle classi, inerenti a tematiche riguardanti l'alimentazione, l'ambiente e il territorio;

Considerato che per la realizzazione dell'iniziativa verranno coinvolte sia associazioni che le Fattorie 

Didattiche del territorio per poter promuovere l'educazione alimentare e l'educazione al gusto,  anche attraverso 

la comprensione delle relazioni tra sistemi produttivi e ambiente;

Visto il contributo Provinciale  di E. 1.000,00 relativo alla realizzazione del progetto FATTORIE IN 

FIORE ( nota del 7.04.2005 prot.Provinciale 20467/2005);

       

Considerato che l'Ufficio Manifestazioni provvederà alla realizzazione di alcuni servizi e allestimenti  e 

alla copertura di alcune spese equivalenti ad un importo complessivo di Euro 900,00 circa (pedana per tutta la 

lunghezza di Via Dottor Ferri, materiale promozionale per tutte le Scuole);

Visti i preventivi di spesa per un totale di E. 2.714,40 relativi alla fornitura di servizi e acquisti di 

materiali indispensabili per la realizzazione dell'iniziativa in oggetto, delle Ditte sotto elencate:

-MATTEI e CO Via Cabral, 64 Cattolica nr. 2 totem h. 2.50 x 0.48

con scritte in quadricromia fronte-retro montaggio e smontaggio 

inclusi

                                       Euro 400,00 iva  inclusa

    -Legatoria Artigiana Via Mentana, 2 Cattolica

nr. 1 maxi-quaderno in formato A3 con copertina a cartoncino

nr. 150 fogli                            Euro 14,40 iva inclusa

-Coop. Sociale Mary Poppins nr. 3 esperti per Laboratori

Didattici, attività di coodinamento, organizzazione 

esposizione lavori delle Scuole          Euro 450,00 iva inclusa

- Fattorie Didattiche della Provincia di Rimini

  nr. 10 Attività relativa ai Laboratori Didattici

                   E. 1.000 iva inclusa

   

-Materiale di consumo (fogli di carta, pennarelli,bicchieri,....) 

          E.250,00 iva inclusa

-Vivaio Pazzaglini Morciano di R. Prato erba mq 8 mantaggio

incluso                                  E.100,00 iva inclusa

- Spese varie ed eventuali               E. 500,00 iva inclusa

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il vigente Statuto Comunale ei Regolamenti di contabilità 

vigenti;

                      D E T E R M I N A



1) di approvare il progetto FATTORIE IN FIORE parte integrale e sostanziale del presente atto, di cui è 

coordinatrice la Dott.ssa Gigliola Casadei;

     2) di accertare la somma di E. 1.000,00 quale contributo provinciale sul cap. 403.001 "Introiti derivanti dal 

Centro di formazione professionale" - accertamento n. 223 -;

3) - di far gravare la spesa complessiva di E. 2.714,40 come segue:

- quanto a  E. 1.000,00 sul cap. 2050.003 - impegno n. 1357/2004   

  sub 09 -

- quanto a  E. 1.714,40 sul cap. 2620.005 - impegno n. 1364/2004   

  sub 01 -;

 4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione ;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31440/ASD-DEL     Determina D. n. 249 del 21.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


